Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00157 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA SME Nº 24/2025, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025 - Dispõe sobre a concessão de horário especial, com jornada reduzida, para

professor da Rede Municipal de Educação de Barro Alto/BA.

• AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005CE/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005CE/2025.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD2168FB97715FB5F0822F98EB0D5181

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00157 | Caderno 1

Concorrência

ESTADO	DA	BAHIA
PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	BARRO	ALTO
Av. Miguel Marquês de Almeida, 139 – Centro – Barro Alto/BA

CEP: 44.895-000 – CNPJ: 13.234.349/0001-30

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005CE/2025
Processo Administrativo nº 005CE/2025

O Município de Barro Alto, Estado da Bahia, faz saber que realizará licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº
005CE/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para execução de uma passagem
veicular, com uso de galerias pré-moldadas em concreto armado (aduelas), no Município de Barro Alto/BA. Sessão:
23/12/2025, às 09h00min. Tipo: Menor Preço Global. Informações e Edital: https://bnc.org.br/ //
https://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmbarroalto/diario // licitacoes@barroalto.ba.gov.br. David Monteiro
Reis da Silva  – Agente de Contratação.

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 39F832EF40483668E0E1A93806D1CDCC

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00157 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Barro Alto

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 5 de dezembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00157 | Caderno 1

Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 07.769.798/0001-80

PORTARIA SME Nº 24/2025, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe  sobre  a  concessão  de  horário  especial,
com  jornada  reduzida,  para  professor  da  Rede
Municipal de Educação de Barro Alto/BA.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BARRO ALTO,

ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no

art. 98, § 2º e § 3º, da Lei Federal nº 8.112/90 e Tema 1.097, do STF;

 RESOLVE:

Art.  1º   Deferir  pedido  de  redução  de  jornada  de  trabalho  de  50%

(cinquenta por cento) ao Professor Sérgio Teles de Souza.

Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Barro Alto/BA, 05 de dezembro 2025.

Nilson Santos Damascena

Secretário de Educação

Av Miguel Marques de Almeida | 139 | Centro | Barro Alto-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BD2168FB97715FB5F0822F98EB0D5181

		2025-12-05T14:34:38-0300